
RESOLUCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL 
N° 00 8 -2018-MINAGRI-SERFOR-SG 

Lima, 0 9 FEB. 2018 

VISTOS: 

El Memorándum N° 059-2018-MINAGRI-SERFOR-SG/OGPP de fecha 05 de febrero de 2018, 
emitido por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; y el Informe N° 006-2018- 
MINAGRI-SERFOR-SG-OGPP/OP de fecha 05 de febrero de 2018, emitido por la Oficina de 
Presupuesto; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012- 
EF y modificatorias, establece que las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de 
Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, siendo que el Titular puede delegar 
dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada 

,1  en el Diario Oficial El Peruano; 

Que, el inciso i, literal b), numeral 20.1 del artículo 20 de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 
"Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada mediante Resolución Directoral N° 030- 
2010-EF/76.01 y modificatorias, establece que las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático se formalizan por Resolución del titular del Pliego en el plazo señalado 
en el respectivo Cuadro de Plazos; 

Que, de acuerdo al Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año 
Fiscal 2018, aprobado por Resolución Directoral N° 026-2017-EF/50.01, se ha establecido que 
las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro de una Unidad 
Ejecutora, efectuadas en el mes de enero, se aprueban como máximo hasta el 12 de febrero 
de 2018; 

Que, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, a través de su Memorándum N° 059- 
2018-MINAGRI-SERFOR-SG/OGPP, alcanza el Informe N° 006-2018-MINAGRI-SERFOR-SG-
OGPP/OP elaborado por la Oficina de Presupuesto, en el cual señala que en el transcurso del 
mes de enero del Ejercicio Fiscal 2018, se han efectuado Notas para Modificación 
Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático dentro del marco del Presupuesto 
Institucional vigente del Pliego 165: Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre — SERFOR, 
por lo cual solicita su formalización a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto por las citadas 
normas; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto y del 
Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y; 

En uso de las atribuciones conferidas en el literal b), numeral 1.1 del artículo 1 de la Resolución 
de Dirección Ejecutiva N° 002-2018-SERFOR/DE; y de conformidad con el artículo 40 del Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF y modificatorias; y el artículo 20 de la Directiva 



N° 005-2010-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada por Resolución 
Directoral N° 030-2010-EF/76.01 y modificatorias. 

SE RESUELVE: 

2- 	
ASk«. 

1'‘‘ 
<4  V °  

7 

Hugo 
4 ,z- 

:me:"4..SERF01.4 
 

Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas durante el mes de enero 
del Año Fiscal 2018, en el Nivel Funcional Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras del 
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre — SERFOR, conforme al Anexo que se adjunta 
a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
por Decreto Supremo N° 304-2012-EF y modificatorias. 

Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras del Servicio Nacional Forestal y de 
Fauna Silvestre - SERFOR, durante el mes de enero del Año Fiscal 2018. 

Artículo 3.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (5) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas. 

Regístrese y comuníquese. 

-:¿)/SCAR GÓMEZ CASTRO 
Secretario General 

Servicio Nacional Forestal y de 
Fauna Silvestre 



.Cr>  S 
e- Cel 

o § 

• L.6 
• c•4 

E
CD 

e- c6 CV 

c.> 	 tu 	 cL 	a o_ 	 cC 	 O 	O < (/) 	 O 	 I-- -J >_ W 	 U_ 	 U 	U < 	Z ‹.0 	cm 	o 	r-- 	 c.) I-- 0  O r"- 	CD 	 N 	O F..-: 	O ,-.. 	5 

w 	(-) S = 	0 . 	<E9  lu)  M" 	
E o c” 

o Lo 	o , 
2 § 	

O . a, 	— - 
a_ - < .-, 	 en 	á § 	 2 § 0  E _ 	 1 
cc (2- a-. 	 1- , 	 u - > a, 	r-- 	I- U., 	O 
0. Z 0 	 0 	 8 	§ 	z O < 0  8 1 	1-, 	§ 	u a  o ,,, 	 <a 
1 {5} 	 tu z O 75 	 O 
o o tw a. 	 c.> ..2 

O
cn 

W 
cn -1 M < 

	

C‘ 	 Z W 

W 
C.) a 	 U) C.')  

O 	CC 	 0 cn 
• Cr, 	o 	o o 

2 9,  L,- cñ >,- 	/ 	CO 	CO w  

Z 	 I- 	0 	9 	. u.), 
▪ I- 	 VD J 

< 	 < 	Z 	 a < 
0 	 cn 	0 	1- 	u)  
< 	 w 	z 	 >- cc u. 	 IX 	 >- 

	

w 	 cn co 	 0 	O LL O 	I- z up u_ u) 	 o cn w 	 < w w 	< o 

	

< 	
c_) 
o i-- u) O 	 '2,)  c' 	I-. 

>- 	 w 1 	 O cr w < u) 	 z w 	0 

	

z 	a_ u LLI 	 < 1-- 	O 	O 	< W _I 	 -J < 	CO 	U 	U CL I- 	 O 	w 	w 	w Cr) U) 	 0 0 	0 	CC 	W O w 	 a cr, 	..0 	i- 	1- -J C1  2 	 0 0 w < 5 w 	w > ° 
u) 	 o o 	I= 	_1 , 	-1 O 
O 	 <  

	

< 	Y) cc 	(7, 1,  i- cn 	 < 	z .. 	< u, 	< z cC 	 Z 	m O w 

	

a z 	z < z o 	cc, 	= > 	= o 1 o o a  < 111 	 O 	C) <I> 	cn 	u_ y) 	u_ -, w c[ 	 O  co 	 cc 	 c z w a 	 z 	w O 	 o_ 	F- I- 	C7) 	» 0 	> J 	 _J 	Z V) 	Z 	 Z W 	 W 	LIJ IJJ 	cn < 

	

w 	cn o  w 	O o O 	O cC 	_I w 	_I 5 	1- 
w 	 z o o 3 < o 	 u> _J 	 o 	w L.L.. 	5 	1- 	1 	L.1.1 , 
ca 	 u) >- 	CO -L,-  i.5 	O C.,) 	» 	W _, 	W 	O- • < O n 	-1 	Cr COC CT9 	O W 	 O 	C./) Cr 	O 	0 1- 	O sc7) 	cn 1- 	1 	 -J 	< < 	CC 	1.1- CO 	Ll a 	W co 	 a o 	 w 	 cc o o 	 1- > 	w 	cn 	cn 1-1-1 	a. cr, 	O 	w 	1 O 	z 	w W 	o cn  

	

cr 	 0 	cy 0 	> 	> O I- 	a 	>- 	w z 	c_.) 	O "- 	O 1:1- O 	0 Z 	1- z 	O 	 Z w 	w 	i- 	o '-' 	O 	`J, ,C3 	< ° 	Z 

ce 	ti 	w L., 	-, (.7 La < 	w S o 

	

z 	
z w w 1 

	

< 0 z L- 	S < u) o 	5 	w z z < x w ,-- 	 co a_ 	w 	 < 
o z ,-- 	5 	w o 	> 	LT 	1-2 w o  co 	 O 	_1 o 	ui 	>- 2 	>- a_ 	z 
> 	w 	w 	< , 	cr 	,,, o up < O O O 	cn 	cn i,  F- 	O_ 	W r'.4 	W O 	o_ a 

O O 0 O 	• 	-ch 

..c1r 

r, 	co 	 C9 	ty) 	 c.0 	C.) 	 LO CC, 

CV CV CV 	 CNI 	CV CV 	C•1 

u, 	CO 	 ura 	 11, ‹.0 	 Lr) 

C
O

N
D

U
C
C
IO
N

 Y
 O

R
IE

NT
A

CI
O

N
 S
U

PE
R
I O

R
 

G
ES

TI
O

N
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A 

O 
1- 
O 

O
-1 

O 
U 

E 8 LO 

8 E 1.1) 

8 8 
L1, 

E 

o 

cn 	CO 
O 0 0 
a a z z z 
5 5 5 cc cc ec o o o 
u, 0 en O 0 0 0 CC) Cc) C1 CC 
• C.) U LU CU W CC CC CC R

EC
UR

SO
S 

O
RD

IN
AR

IO
S
 

RE
CU

RS
O

S 
O

RD
IN

AR
IO

S 

R
E C

U
RS

O
S 

O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

RS
O

S  
O

RD
IN

AR
IO

S 

R
EC

U
RS

O
S 

O
RD

IN
AR

IO
S en en 	en CO 	CO (O CO 

O 0 	0 0 	0 0 0 
E E 	E E 	E E E a a 	a a 	a a a z z 	z z 	z z z 
E o ce w 	E 5 cc cc 	3 5 o4 cc cc z O o 	o o 	o o o 
0 0 	o o 	O o o en en 	en en 	en U) <O CC /X 	CC CC 	CC Ct CC O 7 	= 0 	7 0 7 U O 	0 0 	0 U 0 W W 	11.1 W 	W 111 W W CC 	CL CC 	Ct CC CC R

EC
U

RS
O

S 
O

RD
IN

AR
IO

S 

o 

ce 

1.1J 

   

M
O

DI
FI

CA
CI

O
N

ES
 

 

AN
UL

AC
IO

N
ES

 

   

        

u_ 

 

R
ES

O
LU

CI
O

N
  :  

00
8-

20
18

-S
E

R
FO

R
- S

G
 

  

o en 

o 
ct 

   

A
N

E X
O

 D
E 

R
ES

O
LU

C
IO

N
 D

E 
M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

ES
 P
R

ES
U

P
U

ES
TA

LE
S

 

  

N
AT

.  G
AS

TO
 

 

o 

   

        

   

FI
N

AN
C I

AM
IE

N
TO

 

   

        

 

O 
cc 

u_ 
cC 
o 

cr 
cn u.1 

u_ 
O 

U) 

u_ 

o 

9 
D Z 
- O 
D 

O w 
> 

• cr 
< 

Lr) 

0 
Cr O 

0 
C.) :5 /3_ 

       

  

C
AT

EG
O

R
ÍA

 P
RE

SU
PU

ES
TA

LE
S 

PR
O

G
R
A
M

A
 PR

ES
UP

U
ES

TA
L 

PR
O

D
U

CT
O

 I
 P

RO
YE

CT
O

 

AC
TI

VI
D

AD
ES

 

 



M
O

D
IF

IC
A
C
IO

N
E
S
  A
N

U
L A

C
IO

N
E
S
 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

A
C
TI

V
ID

A
D

E
S
 

C
A
TE

G
O
R
ÍA

 P
R

E
S
U

PU
E S

TA
LE

S
 

P
R
O

G
R
A
M

A
 PR

E
S
U

PU
E
ST

A
L
 

P
R
O

D
U

C
TO

 /
 P

R
O

YE
C
TO

 

00
8-

20
18

-S
ER

FO
R

-S
G

 
N

A
T.

  G
A
S
TO

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
LU

C
IO

N
 D

E 
M

O
DI

FI
C

A
C

IO
N

E S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

LE
S

 

CO 
O &S' 
Cs1 w 

o (07, ce 
w

u, 
 o z> w w 

W Z 
Z 

cn 
E 

o 

V) 

CC 
R
EC

U
R
S
O

S
 D

IR
E C

TA
M

EN
TE

 

R
E
C
U

R
S
O

S
 D
IR

E
C
TA

M
E N

TE
 

R
EC

U
R
S
O

S
  D

IR
EC

TA
M

EN
TE

  

R
EC

U
R
S
O

S
 D

IR
E C

TA
M

EN
TE

 

R
E
C
U

R
S
O

S
 D
I R

EC
TA

M
EN

TE
 

R
EC

U
R
S
O

S
 D
IR

EC
TA

M
E N

TE
 

R
E C

U
R
S
O

S
 D
IR

E
C
TA

M
E
N

TE
 

▪ Lo 
C•1 co 	§ o 

o o 	

7- ‹.0 	 7 	11' 

0 	0 	CV 	0 	0 LO LO 	 CM 
-clr  I.,-- 

Cy, 

CV 	CV 	 CV 	CV 	CV 

In 	u, 	 Ln 	 LO 	LO 	 LO 

	

LO 	Lil 	W 	L11 	W 	L1.1 	U) 

	

I- 	V- 	I- 	I- 
Z Z Z Z Z Z a 

	

W 	 u W LO W W 
M W M M M M M 
< < < < < < < 

	

I- 	I- 	I- 	I- 
U U U U U U U 

	

W 	W 	11.1 	111 	LO 	 W 

	

Cr 	0 	Cr 	X 	Cr 	W 	Cr 

	

al 	al. 	0 	0 	0 	0 	O 

	

cn 	en 	co 	co 	co 	co 	<o o o o o o o o 

	

co 	u) 	 co 	cr, 	CO 	co w ce 	ce 	ce 	ct 	rt 	12 
7 O O 7 7 7 7 
U U U U U U U 

	

111 	IL 	W 	W 	LL1 	ID 	111 

	

Cr 	Cr 	IX 	Cr 	IX 	0 	0 

CV 	CV 	 CV 	CV 	 CV 	 CV 

	

O 
	O 

ti
z  

O  

	

>.- 	a o 

	

u) 	_1 

	

w 	a >- 

	

_1 	> < uJ w 

	

1- 	W 

O
w co .0 z cc w > 

	

u_ 	_5 	O 
O 	 o 0 

cn 	U) 	1 < 0 

	

< O, 	Z 	-1 o ir 	o 	< w 
>- 	 cTn 2 	uJ 	ui u_ 
_1 	 ct 	o 	I- 

< < 	 co » a w Z 	 I- 	 O (1) 	 CO 	Z o i- -, w 	 w < < 	 cL 	>- W 	_5 u_ 

	

O C' 	5- 	w 
co 	 < 	cL O u_ (.0 	w 	co 

	

LIJ O 	cL < 	 w O 	 O 0 	U p" 	cL 	a 
>- 	 5.-2 1 	U w < w 0 

	

u_ 	0 
a u, 	 ti up 

w 
a -  

 
oc   

0
.-.1 

 
ocr, 	

u 

w 	
0 < 	 O cL 

cL 	 O < 	co w 	cu 	w O 	 U O  U- 	 LO 	 > < 
O o 	i= 	_, 1- 	en 	cn CO 	 < :< 	U 	C7   O 	 < O -I O en 	< 	z m 	 u. 	<  cG 	

• 	

= O uJ 	cu cc 	z z 0 	co 	o 1 	O 	CI) 
0 	1 o o a 

	

u._ < 	u) 

	

tu 	O oa w 	O 	U u)  w cn 	 U w eG 	O  w en 	 cr 	 < 0 w < 	O O a. 	H 5- 	C.) 	>- - 	w 	>- -1 	 -1 	Z CO 	Z 	CO (-) 	O 	J 
W 	 W 	O 1.11 	 W < 	 < 	 O O 	o 	o a 	-1 e 	VD 	I- 	 I- 
W 	 Z 	0 o 	5 	a Li 	o 	cr) 	 u) w 

	

Ir» 1 	om 	w 

	

cc 	 w w co O o <r) 	>- 	Lu 	Lu 	o 	 o_ 2 a a 	o ffi 	_, 	cc , 	cr 	L.,_ 	 o 
E O 	co w 	o 	o 	w 	_, 	 V) I- 	1 	_i 	< < 	CL 	u_ ›.- 	0 	< 	 w en 	< 	co 	1- 	en O 	w 	z 	 rY O O >  u) 	O 	w 	1 C) 	w --, 	o 	o 

	

a 	 o 	a < 	¿_-.) 	 >- o a 	>- 	W Z 	U O a' 	O 	< 	 O O 	Cl- 0 	 o 1 	I- 	Z 	 I-- I- 
Z 	-1 
W 	LO 	I- 	= -I. 	 < i_ 	W 

Z 

	

O 	 z w 	C.) O 	O 	 w S a w w 1 w 	5 w w S E  z o ci, o = Lu 	1 	u) o_ w w z 	< v., 	O 	i- 

	

< < 	

• 

o > < C_.) 	.-- 	o 	CU m 	> 	 Cr 	Z 	 O Z W 	CO 	O 	 W 	Y U) 	O 	 Z > 	LO 	W < w 
/- 	Cr 	LIJ 

O o o 	co 	CO o- 	a 	w 	O 	 o_ 	U w 
cL o 	 uJ 	 cr o_ 	 cc 	 O „ ,co 	1- .../ ›,_ - 	 u_ 	 c.) < 	z co 	CV 	0 	I', 	CO 	0 

	

8 	17. 	,-.., 

	

5 	c-.1 0 O '”- 	,-,) o co cv 	r- 	= ,.. 	co 	 n- 	 o 	2 	8 a r, {?1 c - . 	,,, 	zis 	o - 

	

O ..) 	7.5 	2 	. ,r, 	cn ." 8 8 8 8 8 
5  .5k)  2 	§ -1 1 	§ 1_ § 	§ 	§ 	§ 	§ 2  § 	§ 	§ 	§ 	§ w 	 _, 

1 u) 	,_ 	 ,r, 
CL cl- g. la_ 	ao 	 I § 	 . c, 	 i- 
< o 8 N 	§ 	 U w 
m U ,› co 
/ 	 w z (.9 	 O O 	 '13 a 	 u a 	 < 

I 

O u) i--
  O 4,2 

A 

Lt. 

O 



A
N

U
LA

C
IO

N
E
S
 

M
O

D
IF

IC
AC

IO
N
ES

  

O 
 

O 

o 

N
A

T.
  G

A
ST

O
 

O 
O 

O O 

R
ES

O
LU

CI
O

N
 0
0

8
-2

0
1

8
-S

E
R

F
O

R
-S

G
 

FI
N

AN
C

IA
M

IE
NT

O
 

T
O

T
A
L
 R
E

S
O

LU
CI

O
N

 :  

A
N

EX
O

  D
E

 R
E
S

O
L

U
CI

O
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
ES

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T
A

L
E

S
 

O u_ 
CL 

en 

U-) 

u_ 

o 
>- 

O 

o 
LL

z
o  

D Z 
- O 
D 
U Z. 

C

• 

1 
(5 LL1 
< 

tn 

C£ O 
O (..9 

LLI 

en
LIJ o_ 

o_ 

PR
O

G
R
A
M

A
 PR

ES
U

PU
ES

TA
L 

u. 
-4t. 

4Z1 
2, ,iry-s  

C
A

T
EG

O
R
ÍA

 PR
ES

U
P

U
ES

T
A
L
E
S
 

V
er

si
ón

  1
7.

10
.0

0 

2 

J 

n_ 
o 

o 2 
o_ 
-o 
o 

-o-o  
2 
LL 

CO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

